РЕШЕНИЕ

Городской Думы города Сарова
 15.03.2012       19/5-гд

О внесении изменений в Положение

«О Департаменте образования

Администрации г. Саров»

На основании обращения главы Администрации города Сарова (исх. № 01-18/592 от 11.03.2012), в соответствии со статьёй 41 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 08.05.2010 № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового регулирования положения государственных (муниципальных) учреждений», руководствуясь статьей 25 Устава города Сарова, Городская Дума города Сарова

решила:
1. Внести в Положение «О Департаменте образования Администрации г. Саров», утверждённое решением городской Думы от 17.11.2005 № 148/4-гд, (в редакции решения Городской Думы города Сарова от 15.12.2011 № 137/5-гд) следующие изменения:

1.1. В разделе 3 «Функции Департамента»:

1.1.1. Пункт 3.2.2.3 изложить в следующей редакции:

«3.2.2.3. Осуществляет полномочия по организационно-техническому и информационно-методическому сопровождению аттестации педагогических работников муниципальных образовательных учреждений с целью подтверждения их соответствия занимаемой должности и установления соответствия уровня квалификации требованиям, предъявляемым к первой квалификационной категории, а также производит оплату труда привлеченных экспертов;».

1.1.2. Пункт 3.11.1 изложить в следующей редакции:

«3.11.1. Выступает муниципальным заказчиком на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для собственных нужд Департамента, муниципального образования в рамках реализации комплекса мер по модернизации системы общего образования и заключает муниципальные контракты в соответствии с законодательством Российской Федерации, муниципальными правовыми актами города Сарова.».

2. Наделить и.о. директора Департамента образования Администрации г. Саров Кочанкова Игоря Леонидовича полномочием выступать заявителем в Межрайонной ИФНС России № 3 по Нижегородской области от имени Городской Думы города Сарова при государственной регистрации изменений, вносимых в Положение «О Департаменте образования Администрации г.Саров».

3. Контроль исполнения настоящего решения осуществляет заместитель председателя Городской Думы города Сарова Федотова М.О.
Глава города Сарова

А.В. Голубев

PAGE
2